
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 310 Jueves 28 de diciembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 63449

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
39

05
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

39056 Anuncio de formalización de contratos de: Intendente de Ferrol. Objeto:
Servicio abierto de jardinería en el Centro Deportivo Sociocultural Militar
de la Armada en Ferrol. Expediente: 2023/AR42U/00002190E.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Intendente de Ferrol.
1.2) Número de identificación fiscal: S1515003J.
1.3) Dirección: ARSENAL MILITAR CALLE IRMANDIÑOS S/N.
1.4) Localidad: Ferrol (A Coruña).
1.5) Provincia: A Coruña.
1.6) Código postal: 15490.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES111.
1.9) Teléfono: 981336207.
1.10) Fax: 981336135.
1.11) Correo electrónico: a3jucofer@fn.mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ga9cB7M9jyU%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV: 77311000 (Servicios de mantenimiento de jardines y parques).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES111.

6. Descripción de la licitación: Servicio abierto de jardinería en el Centro Deportivo
Sociocultural Militar de la Armada en Ferrol.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1)  Criterios  sociales,  medioambientales  e  innovadores (C)  (Ponderación:

20%).
9.2) Precio (P) (Ponderación: 80%).

10. Fecha de adjudicación: 23 de noviembre de 2023.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: BRUNO RODRIGUEZ PAREDES.
12.2) Número de identificación fiscal: 32707177G.
12.4) Localidad: A Coruña.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 310 Jueves 28 de diciembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 63450

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
39

05
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 29.258,50 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 28.617,50 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 28.617,50 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 22 de diciembre de 2023.

Ferrol (A Coruña), 22 de diciembre de 2023.- Intendente de Ferrol, Francisco
José Miranda Martínez.

ID: A230049819-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-12-27T14:54:00+0100




